
 1 

 

DAROVACÍ SMLOUVA  
 

 

 

Prof. ak.sochař Vladimír Preclík 

nar. 23.5.1929 v Hradci Králové 

bytem: Korviginova 2, Praha 4 

(dále jako dárce) 

 

a 

 

Královéhradecký kraj 

IČ : 70889546 

se sídlem : Wonkova 1142,  500 02 Hradec Králové 

zastoupený : Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem 

(dále jako obdarovaný) 
 

a 

 

Rotary club 

občanské sdružení 

IČ: 45979278 

se sídlem: Na Konečné 1028, 500 09 Hradec Králové 

zastoupený:                                , Prezidentem RC HK 2007/2008 

(jako vedlejší účastník)   

 

 

uzavřely na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.RK/33/1137/2007 ze dne 

8.10.2007, a podle § 628 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

s přihlédnutím k příslušným ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném 

znění, tuto darovací smlouvu. 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Dárce je výlučným vlastníkem, autorem a tvůrcem uměleckých děl a předmětů, jež jsou 

popsány v seznamu uvedeném v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 

(dále jen předmět daru).  

 

2. Předmět daru vytváří ucelený a nedělitelný soubor  sochařských, malířských a literárních 

exponátů a autorův archiv díla. 

 

3. Dárce daruje touto smlouvou předmět daru se všemi jeho součástmi a příslušenstvím 

obdarovanému a obdarovaný tento dar se všemi jeho součástmi a příslušenstvím přijímá 

do svého výlučného vlastnictví. 

 

4. Cena předmětu daru se ke dni darování pohybuje okolo 8,000.000,- Kč, slovy: osm 

milionů korun českých.  

 



 2 

5. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav předmětu daru znám a v tomto stavu jej také 

přejímá do svého výlučného vlastnictví. 

 

 

II. Licenční ujednání 

 

1. Dárce jako oprávněný předmět daru užít uděluje obdarovanému výhradní a časově 

neomezené právo předmět daru užít (licenci) a to těmito způsoby:  vystavováním a 

sdělováním díla veřejnosti.  

 

2. Licence podle výše uvedeného odstavce je poskytována bezúplatně.  

 

 

III. Další ujednání 

 

1. Obdarovaný se výslovně zavazuje používat dar pouze níže dohodnutým způsobem, tj. jako 

stálou výstavní časově neomezenou expozici. 

 

2. Dárce a obdarovaný se touto smlouvou dohodli, že předmět daru bude sloužit jako výstavní 

expozice – galerie na dobu časově neomezenou, když obdarovaný poskytne prostory ve 

svém novém sídle v RegioCentru NOVÝ PIVOVAR - jedná se o výstavní plochu 

s provozním zázemím, archivem a plochou odděleného atria specifikovanou a vyznačenou 

na účastníky smlouvy podepsané v příloze č. 2, jež je nedílnou součástí smlouvy. Zároveň 

obdarovaný zajistí vypracování provozního řádu galerie k technickému a organizačnímu 

zajištění provozu vystavované expozice, ve kterém budou stanovena pravidla propagace, 

otevírací doba, způsob ostrahy, vedení galerie apod. 

 

3. Dárce i vedlejší účastník souhlasí s tím, že obdarovaný  předmět daru svěří do odborné 

správy své příspěvkové organizace, která bude plnit úkoly technického a organizačního 

zajištění provozu vystavované expozice, ostrahy, vedení galerie apod., zároveň je dárce 

oprávněn za svého života předmět daru rozšiřovat v prostoru stanoveném touto smlouvou. 

  

4. Vedlejší účastník, tj. Rotary club, se po dohodě s dárcem a obdarovaným zavazuje 

bezplatně plnit úlohu dohledu na řádné zabezpečení předmětu daru, jeho zpřístupnění 

veřejnosti a zachování jeho celistvosti a to bez časového omezení. 

 

5. Jakékoli zásahy či změny a nakládání s předmětem daru vyžadují souhlas obdarovaného a 

též souhlas vedlejšího účastníka této smlouvy. Každé takové rozhodnutí musí být učiněno 

písemně a podepsáno zástupci obdarovaného i vedlejšího účastníka. Nesplnění této 

povinnosti bude mít za následek, že výše uvedený úkon učiněný jiným než shora 

popsaným způsobem bude od počátku absolutně neplatný a bude zakládat povinnost toho, 

kdo jej učinil, nahradit případnou škodu zbylým účastníkům této smlouvy. 

 

6. Pokud by mezi obdarovaným a vedlejším účastníkem této smlouvy nedošlo k jednotnému 

rozhodnutí, může se jak obdarovaný tak i vedlejší účastník, jehož k tomuto kroku smluvní 

strany zmocňují podpisem této smlouvy, obrátit na soud se žádostí, aby o neshodě 

rozhodl. 

 

7. Obdarovaný se zavazuje, že se bude starat o předmět daru s péčí řádného hospodáře, že 

bude provádět propagaci předmětu daru a že zajistí řádné pojištění předmětu daru.  



 3 

 

8. Propagace bude prováděna všemi obvyklými a  dostupnými prostředky. 

 

 

IV. Závěrečná ujednání 

 

1. Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné vady ani žádná práva třetích osob. 

 

2. Vlastnictví předmětu daru přejde na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy. Vlastní 

fyzické předání bude provedeno následně dle možností daných dokončením výstavních 

prostor. O předání a převzetí předmětu daru bude sepsán písemný protokol, který podepíší 

zástupci všech stran této smlouvy. 

 

3. Obsah smlouvy zavazuje i právní nástupce účastníků. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

5. Tato smlouva bude vyhotovena v šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž dárce i 

vedlejší účastník obdrží po jednom vyhotovení a obdarovaný obdrží čtyři vyhotovení. 

 

 

 

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------                               --------------------------------------------- 

    Prof. ak.sochař Vladimír Preclík       Ing. Pavel Bradík 

/dárce/                                          /za obdarovaného/  

 

 

 

 V Hradci Králové dne 

 

 

 

 

 

 

                               --------------------------------------------- 

                              

       /za vedlejšího účastníka/          


